[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

Ш  У  Ö  М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17.09.2008 г.

               №  172

	О расположении помещений, специаль-но предназначенных для розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера на территории городского поселения «Микунь»

В соответствии со ст. 37 Закона Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации» и руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-ции местного самоуправления в Российской Федерации»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что розничная продажа продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера, допускается только в запечатанных прозрачных упаковках и в специально предназначенных для этого помещениях.
2. Определить следующие объекты, в которых может осуществляться розничная продажа продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера:
- аптеки и аптечные пункты, имеющие специализированные отделы;
- магазины, осуществляющие розничную продажу газет, журналов  и книжной продукции.

3. Рекомендовать руководителям организаций розничной торговли независимо от форм собственности, осуществляющим распространение продукции средств массовой информации, выполнять требования, указанные в абзаце 3 статьи 37 Закона Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации».
4. Рекомендовать ОВД Усть-Вымского района обеспечить на территории городского поселения «Микунь» контроль за распространением продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
6. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации городского поселения «Микунь».
Руководитель администрации -

                     О.А.Цветкова